PAGE
2

Собрание депутатов
Костино-Быстрянского сельского поселения
 Морозовского района

Ростовской области

РЕШЕНИЕ

«26»  декабря  2016 года                                                                            №24
х. Костино-Быстрянский

О заключении соглашения и передаче
Контрольно-счетной палате

Морозовского района полномочий по

осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля
  В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Уставом муниципального образования «Костино-Быстрянское сельское поселение», Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Передать Собранию депутатов Морозовского района (далее – Собрание депутатов) полномочия Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения (далее – Собрание депутатов поселения) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Костино-Быстрянское сельское поселение»  и передать из бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения в бюджет Морозовского района иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий.

Контрольно-счетная палата Морозовского района (далее – КСП Морозовского района) наделяется Собранием депутатов Морозовского района полномочиями по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Костино-Быстрянское сельское поселение», установленными федеральными законами, законами Ростовской области, Уставом сельского поселения и его нормативными правовыми актами.
2. Главе муниципального образования «Костино-Быстрянское сельское поселение» заключить соглашения на осуществление полномочий, указанных в п.1 данного решения
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, за исключением п. 1, вступающего в силу с 01.01.2017 года, подлежит официальному обнародованию, размещению на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную          комиссию Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной собственности (Тареев В.И.).
Председатель Собрания депутатов –
глава Костино-Быстрянского
сельского поселения                           _________________          А.В. Тареев